(BibL nat.
cop. 32-i3o; B. h. 35i occlii, et 55i, dhiii.)

Omnibus sanctae matris aecclesiœfiliis presentibus et futuris notum
esse volumus, quod ego Blismodis cum filiis meis, Rotberto, Maiolo,
Hugone, Willelmo atque Stephano, pro remedio animae mariti mei

Gislardi, donamus Deo et sanctis apostolis [ejus1] Petro et Paulo Clu-

niensibusque fratribus, xilcimdenarios in manso Walberti, et in .villa
Sancti Leodegarii; atque pro anima filii mei Bernardi, in villa de Ga-

lumniaco, partem nostram terne appellatœ de Duabus Sororibus; et
in Malliaco campum de petra, sicut erat noster; et in villa Buddoni 2,
omnes terras quas homines de ipsa villa tempore sancti Maioli et beati
Oddonis3 vendiderunt et donaverunt monachis et servis et francis
beati Petri et Pauli, auctorizamus, laudamus et

werpimus. S. Blis-

modis, cum filiis suis, qui donum fecerunt. S. Lanberti Discalciati.
S. Artaldi Isperonis4. S. Hugonis de Centarben.

(Au dos :) Carta Blismodis.

3002.

CHARTA QUA ODO MILES DE SEGER NOTUM FACIT SEMET IPSUM FECISSE MONACHUM ET RES

SUAS IN VILLIS CURTILIACO ET' ESIGIACO MONASTERIO CLUNIACENSI DEDISSE.

(Bibi. nat. cop. 32-177; B. h.
483 ccccLxxxvr.)

•

Dum in hujus seculi laboriosa vivitur
peregrinatione, agendum est

ut unusquisque homo ex rebus a Deo sibi collatis peccata sua hele-
mosinis redimere festinet, ut Christum omnium conditorem in die
ultimo

valeat reperire 5 misericordissimum. Ut autem emamus regnum
1

[Mot fourni par B. h. 35i et45i.]2 B. h. 55i, Bagdoni.
3 B. h. 351 et 55i,,Odilonis. La copie

de Lambert de Barive porte à tort Oddonis.
B. h. 55i. S. Arialdus Iperonus.
5 B. reperiat.
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sempiternum, properemus agere bonum; etenim scriptum est « Re-

«gnum Dei tantum valet quantum habes. Valet enim regnum Dei his

qui sua pauperibus et egenis larga manu distribuunt. Quapropter no-lum

sit omnibus hominibus, tam presentibus quam futuris, quod ego Odo

miles de Seger, abrenuntio hujus seculi vanitates, et accipio abitum

Sancti Benedicti; et dono Domino Deo et sanctis apostolis ejus Petro

et Paûlo, et ad locum Cluniacum, ubi domnus Hugo abbas prodesse

magis quam preesse videtur, et offero aliquid de hereditate mea quae
mihi legibus jure obvenit, videlicet omnia que ha.beo vel habere de-

beo in villa Curtilliaco et in villa Esiciaco2 mansum quem tenet

Arnulfus villanus, totum
ex integro dono et laudo supradicto loco,

videlicet duodecim denarios quem3redebat niihi supradictus villanus

per unumquemque annum; item campos cultos et incultos, pratos, sil-

vas, arbores fructiferos
[et infructiferos4], totum ex integro dono ego

supradictus Odo loco supradicto pro remedio anime mee, ut Deus

omnipotens det mihi partem et societatem cum sanctis et electis suis

in regno celorum. Amen, amen, fiat, fiat. S. Odonis, qui hoc donum

fecit et testes firmare rogavit. S. Josceranni, filii. mei. S. Bernardi,
(ilii mei. S. Ugonis, filii mei.

(Au dos:) Carta Oddonis, militis de Seger.

3003.

CUARTA QUA HUGO, ABBAS CLUNIACENSIS, NOTUM FACIT SE SERVUM A SEBVITUTE

ABSOLVISSE, PRO EO FRATREM EJUS WALTERIUM SERVUM ACCIPIENS.

(Bibl. nat. cop. 32-i83; B. h. 470, cccclxxiii.)

Notum sit omnibus, tam presentibus quam futuris quod ego Hugo., 10/

Gluniacensis abbas, astante et laudaute domiio Warmundo priore
nostro, Hugonem quemdam juvênem, qui nobis, dono et çoncessu
Achardi et-Oddonis fratrum, in servitutem venerat, eisdem fratribus

supradictis Achardo videlicet et Oddone laudantibus et rogantibus, a

B.Cintilliaco. a B. Cliciaco. 3 B. quos. 4 [Motfournipar-B.]
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servitute absolvi, et pro eo fratrem ejus, Walterium nomine, in servum

recepi. Preposituram autem nostram quam tenebat idem supradictus

Hugo et feodum et quicquid juste vel injuste de nostro tenere l vide-

batur, ex toto dimisit spontanea voluntate, ita ut nec ipse, nec aliquis

pro eo requirat vel calumpnietur quod dimisit.

(Au dos:) De Waltero servo pro Hugone.

3004.

CHARTA QUA AUTRANNUS ET UDALRICUS FRATRES, CUM UXORIBUS ET FILIIS SUIS, DANT

MONACHIS CLUNIACENSIBUS ET SANCTI PANTALEONIS ECCLESIAM SANCT^E MARI* IN

TERRITORIO NOMINE VORZIO.

(Bibi. nat.cop. 32-i85 1°; B. h. 3i4, cccxv, et 474, cccclxxvii.)

Dum quis consistit in hoc seculo, de futuro debet semper tractare

concupiscenti animo. Unde nos fratres Autrannus et Udalricus et uxo-

res nostrae et filii nostri presumimus 2 de Dei misericordia, atque time-

mus œterne gehenne supplicium;
donamus Deo omnipotenti et beato

Petro apostolorum principi, qui babetpotestatem animas ligandi atque

solvendi, et ad locum Cluniacensis monasterii, ubi domnus Hugo abbas

preesse videtur, et ad locum Sancti Pantaleonis ac monachis ibidem

manentibus, pro redemptione animarum nostrarum vel parentum

nostrorum, aliquid de hereditate nostra que est sita in pago Siste-

riense, in territorio quem nominant Vorzio hoc est totum quantum

nobis obvenit vel obvenire debet, cum ecclesia que est consecrata in

honore sancte Marie et omnium sanctorum, cum omnibus ad se per-

tinentibus, cum cimiteriis,primiciis3, offerendis, terris cultis etincul-

tis, silvis, arboribus, pratis, aquis aquarumque decursibus, exitibus et

regressibus et quicquid
ibi ex alode parentum meorum mihi obvenit,

totum dono Deo et a supradicto loco Cluniaco. Si quis autem nobilis vel

ignobilis persona hanc donationis cartam fregerit4 vel violaverit vel

1
[La copie porte, à tort, tenore.]

2
B.h. 3iti,presumpmimus, et^i, con-

fidentes. et timentes.

3
[B. h. 474, ajoute decimis.]

4
[La copie porte, à tort, fecerit. B. h.

4.74 infrinyere velviolare temptaverit.]
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aliq[u]am calumpniam fecerit, oinnes maledictiones que in veteri et in

novo Testamento contemptoribus legis imprecantur, accipiat et in

domo ejus non sit qui inhabitet; sed vagus et profugus sicut Cain

fratricida, et cum Datan et Abiron, Barrabam1 atque Pilato divine

ultionis penas inferni retrusus persolvat. Facta carta ista in mense

augusto, feria via2, regnante Heinrico imperatore. Signum Autranni,

S. Udalrici3, qui hanc cartam scribere fecerunt et rogaverunt firmare.

(Au dos :) Carta Autranni et Udalrici.

3005.

CHARTA QUA GODISCALCUS ET FRANCO FRATRES, CUM UXORIBUS ET FILIIS SUIS, DANT

MONACHIS CLUNIACENSIBUS ET SANCTI PANTALEONIS ECCLESIAM SANCT/E UAHLE IN TER-

BITORIO NOMINE VORZIO, ETC.

(Bibl.
nat.

cop.
32-i85 2°; B. h. 475, CCCCLXXVIII.)

Dum, etc. â.

3006.

CHARTA QUA BERNARDUS ET FRATRES EJUS DANT MONASTERIO CLUNIACENSI

RES SUAS IN VILLIS BASENENS, ET SANCTI VICTORIS JUXTAQUE CASTRUM CASTELLIONEM.

(Bibl. nat. cop. 32-192; B. h. 527, dxxx.)

In nomine Domini nostri Jesu Christi. Notum sit omnibus homi-

nibus, presentibus et futuris, qualiter ego Bernardus cogitavi de mise-

ricordia Dei, ut merces mea crescat apud Dominum. Propter hoc ego

accepi habitum Sancti Benedicti in monasterio Cluniaco, ubi domnus

Hugo abbas preest, et donavi ad ipsum locum supradictum
de rebus

meis que resident in pago Lugdunensi. He sunt res in villa que voca-

B. h.b7à,Juda.
2 B. h. 4.7 4, feria nr.
3 La copie de Lambert de Barive porte

à tort Vaaldrici,
1 Cette charte étant identiquement sem-

blable à la précédente, nous ne croyons

pas devoir la donner une seconde fois.

Les noms seuls de personnes diffèrent.

Elle se termine ainsi a Facta carta ista in

a menseaugusto, feria vu, regnante Hein-

«rico imperatore. S. Godiscalci et Franco. »

B. h. 475 est fort abrégé; ce texte ajoute
toutefois un troisième donateur Uyo qui

figure aussi aux souscriptions «Et Ugonis
«et uxorum eorum et filiorum ac filia-

«rum, qui fieri et firmare rogaverunt. »

91fi
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tur Basenens, unum curtilum cum vinea; et juxta castrum quod di-
citur Castellio, unum mansum cum duobus appendiciis suis qui vo-
catur ad Rispas, et in villa Sancti Victoris, unum mansum cum

omnibus appendiciis suis, pratis, campis, silvis2, et omnia quecumque
pater meus Grimardus habuit in ipsa villa. Et si quis ex propinquis
meis calumniam inferre voluerit, iram omnipotentis Dei incurrat; et
sit anàthema omnibus diebus vite sue usquedum ad satisfactionem
veniat, S. ipsius Bernardi. S. Achardi, fratris ejus. Signum Stephani,
fratris ejus. S. Umberti. S. Vuidonis Lombardi. S. Grimarii3. S. Bo-
nazi. S. Bernardi, prepositi de Cavariaco.

r

3007.

CHARTA QUA BERNARDUS ET UXOR EJUS DANT MONASTERIO CLUNIACENSI

SERVUM, NOMINE ÎIOTBERTDM.

(BiH. nat.
cop. 32-193; B. h. 500, di«.)

Notum sit omnibus ecclesie Dei fidelibus, quod ego Bernardus et
uxor mea Inima, annuentibus filiis nostris Bernardo, Milo, Jozeranno,

Igmaro, dedimus Deo et Sancto Petro, presente Hugone abbate, quem-
dam nostrum servum, nomine Rotbertum. S. Odonis. S. Giraldi mo-

nachi. S. Guidonis. S. Ansaldi.

3008.

CHARTA QUA HUMBERTUS ET UXOR EJUS ADELEIDIS FILIIQUE EORUM DANT MONASTERIO

CLUNIACENSI CAPELLAM IN. ET ADJACENTIA.

(Bibl. «at. cop. 32-tg5; B. h.
2.)

Notum sit omnibus fidelibus futuris et presentibus sanctae Dei ec-

clesie, auctore omnium Deo cuncta faciente eoque vidente bona com-

plesse, in sublimioris creature quam sui similem formaverat jure
omnia tradente, ac ipsa quam çeteris altius honoraverat et dilexerat,

1 B.omnibus. 2[B.ajouteaquis.] 3 B.Grimera.
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quanto cercius et humilius deberet auctorem et datorem cognoscere,

atque ejus obedire mandatis, tanto proterve instimulante diabolo, est

ab eo prolongata et sibi contrarior facta. Cetere namque créature ut

valent servire ei student homines vero ab initio usque nunc contra

ejus precepta pugnare non cessant. Cujuscumque sint ordinis relin-

quunt sua et honesta, aliena vero atque vana curant peragere. Horum •

ego Humbertus et uxor mea Adeleidis, una cum filiis nostris Wi-

chardo, Bladino et Petro, reminiscentes, ideo donamus Deo et sanctis

ejus apostolis, Petro videlicet et Paulo, de hereditate nostra quantum

nostre possibilitatis est, videlicet unam capellam que est sita l

et unum cortile quem tenet Adalardus, et unum campum et unam

vineam, que omnia circumjacent huic capelle. Haec omnia supradicta

donamus Deo et supradictis apostolis, pro redemptione animarum

nostrarum et omnium parentorum nostrorum, et propter presentem

prosperitatem et propter vitam eternam, Cluniensis 2 habitatoribus, ubi

domnus Hugo abbas magis prodesse quam preesse videtur. Si autem

successor ullus extiterit, qui banc cartam frangere voluerit, non pos-
sit quod quesierit vel agere temptaverit efficere quod reppetit.

(Au dos:) Carta Humberti et Adeleidis, uxoris ejus.

CHARTA QUA KAIMBALDUS, UNA CUM FILIIS ET HEPOTIBUS SUIS, DAT MONASTERIO

CLUNIACENSI ABBATIAM SANCTI PONTII.

Auctore omnium Deo cuncta faciente, eoque vidente bona com-

1 Cette lacune, qui existe dans l'ori-

ginal, se retrouve aussi dans le cartu-

laire mais la conformité de cet acte

avec le suivant et son classement dans les

archives de l'abbaye de Cluny auprès de

ce dernier, nous portent à penser qu'il est

de la même date et du même pays (Avi-

gnonais).).

3009.

(Bibl. nat. cop. 32-198; B. h.
75; D. 5o s.)

2 B. Cluniensisqueloci.
3 La copie de D. a été collationnée par

Baluze,- en 1703, sur l'original même,

dans les archivesde l'abbaye, ce qui nous a

permis de rectifier quelques inexactitudes

de la copie de Lambert de Barive, qui en

d'autres endroits est plus exacte que eelle

de Baluze.
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plesse, in sublimioris créature quam sibi similem formaverat jure
omnia tradente, ac ipsa quam ceteris alcius honoraverat et dilexerat,

quanto cercius et humilius deberet auctorem et datorem cognoscere

atque ejus obedire mandatis, tanto proterve, instimulante diabolo,
esse ab eo prolongata et sibi contrarior facta. Cetere namque créature
ut valent servire ei student; homines vero ab initio usque nunc

contra ejus precepta pugnare non cessant.
Cujuscumque sint ordinis

relincunt sua et hônesta, aliena vero atque vana curant peragere. Ho-
rum ego Rainbaldus imitator existens, cui tantam Deus prudentiam

atque honorem concessit, et quem ultra meos similes exaltavit, non

enim que Deo placita erant curavi; sed vanitates et laudes humanas

semper amavi. Ob hoc etenim Dei res maie tractavi. Episcopatus

quippe mee potestatis ac abbatiam injuste ordinavi, et tandiu ista

peregi quousque abbatia Sancti Pontii est dissipata, et pene ad nihilum

redacta. Unde valde doleo, et ex intimo gravia educo suspiria; cum-

que animadvertere cepissem qualiter ista emendare valuissem, nulla-

tenus habiliore consilium reperi, quamut in patris spiritalis sanccioris

et religiosioris loci eam tradidissem. Quapropter notum sit omnibus

hominibus, quod ego in Dei nomine Rambaldus una cum filiis meis et

nepotibus meis dono abbatiam Sancti Pontii, cum omnibus appenditiis
suis, ad domnum Ugonem abbatem Sancti Petri Cluniacensis, eo te-

nore ut abbates qui ibi fuerint per manum et donum abbatum Clunia-

censium eligenturl atque ordinentur et constituantur. Rambaldus, qui
cartam istam vel donationem scribere et fieri 2 rogavit, manu sua

firmat. Episcopus de 3 nense firmavit. Willelmus Gardilonis 11fi1'-

mavit. Pontius [firmavit. Aicardus firmavit].

1
[B. et Baluze, eligantur.\

2
Baluze, ^/îmare.

3 Le cartulaire porte Deavinionense(sic).
Baluzë avait écrit d'abord de Avinione,puis
il a barré ce mot.

Ce surnom est en italique au-dessus

de Vuilleîmiisdans B.
5 Ce qui suit était effacé sur l'original

mais se lit dans B. Aucune note, au dos,

qui puisse nous éclairer sur cet acte.
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îoig-i109.Notum sit omnibus, tam futuris quam presentibus, quod ego Ar-

taldus, miles de Argentaco, et uxor mea Fica et filii mei Ademarus

atque Wilelmus, pro remedio animarum nostrarum, pro spe salutis

et incolumitatis nostre, necnon pro requie parentum nostrorum, dona-

mus, concedimus et transfundimus Deo et beatis apostolis Petro atque

Paulo, atque loco Cluniacensi, cui preest domnus Hugo abbas, eccle-

siam Sancti Privati, atque ecclesiam Sancti Angeli, necnon quoque ca-

pellam Sancti Lamberti, in territorio castri Roannacil sitas, et unum

pratum et quandam condaminam et unam cabanariam que dicitur

Cornetz, et aliam cabanariam que pertinet ad ecclesiam Sancti Lam-

berti, atque tertiam partem de decimis Clarimontis. Dedimus etiamin

pago Vellagico duas ecclesias, eclesiam Sancti Petri de Grazac, atque
ecclesiam Sancti Stephani de Rocolis cum feodis sacerdotalibus. In pago

quoque Viennensi donavimus capellam castri Clavazonis, ecclesiamque

Sancte Marie de Monte Castaneo 2. Concessimus etiam, ut si quis ho-

minum nostrorum de feodis vel possessionibus quas a nobis habent,

aliquid loco supradicto conferre voluerit, absque omni côntradic-

tione. liberam habeat facultatem. Hec superius nominata laudavimus,

corroboravimus, et loco jam dicto in perpetuum sine omni 3 inquietu-

dine possidenda tradidimus. Si quis autem callidi temptatoris in-

stinctu de suprascriptis quicquam surripere vel calumpniare seu au-

ferre presumpserit, nisi cum digna satisfactione emendaverit, cum

Anna et Caipha, et Pilato, et Juda, iram Dei omnipotentis et sanc-

torumapostolorum incurrens, perpetuis cremetur ignibus eternisque